муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение муниципального образования город Краснодар

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 117 «МИР ЧУДЕС»

П Р И К А З

oZtPJj №

О назначении ответственных за организацию обработки персональных
данных в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 117»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным
законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» с изменениями от
29.10.20Юг, Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля 2006 №
149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите
информации», Трудовым кодексом Российской Федерации и в целях обеспечения
реализации порядка обработки персональных данных работников и в связи с
кадровыми изменениями в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 117»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Установить, что право на доступ и получение персональных данных
работников, а также на сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение
(обновление, изменение), использование, распространение (передачу),
обезличивание, блокировку, уничтожение предоставляется в МАДОУ МО
г. Краснодар «Детский сад № 117» следующим лицам:
Рудь Марине Владимировне - заведующему;
Мелиховой Ирине Фёдоровне — заместителю заведующего;
Онуфрейчук Ирине Александровне - старшему воспитателю;
Алексеенко Светлане Владимировне - воспитателю;
Распономаревой Екатерине Сергеевне — председателю ПК.
2. Указанные должностные лица несут установленную законодательством
Российской Федерации ответственность за нарушение норм, регулирующих
получение, обработку и защиту персональных данных работников.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий М.В.Рудь

С приказом ознакомлены:

Мелихова И.Ф.
Онуфрейчук И.А.
Алексеенко С.В.
Распономарева Е.С.